

Marian Mioduszewski  
Radny Rady Miejskiej w Gołdapi

Gołdap 29.11.2017

**Pan Tomasz Luto**  
**Burmistrz Gołdapi**

### **INTERPELACJA**

*dotyczy: Opieki nad dziećmi w wieku poniżej 3lat w Gminie Gołdap*

- Czy prywatny żłobek zaspakaja aktualne potrzeby?
- Czy może jest większe zapotrzebowanie na te usługi i jest potrzeba utworzenia żłobka czy innej formy opieki?

Jeśli tak.

- Czy Gmina złożyła wniosek do konkursu na finansowe wsparcie zadań z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do trzech lat w ramach projektu „Maluch plus”. Na program przeznaczono w 2018r. – 450 mln zł.

Z poważaniem



OPR.0003.26.2017.2018

**Pan Marian Mioduszewski**  
**Radny Rady Miejskiej w Gołdapi**

**Dotyczy:** interpelacji w sprawie opieki nad dziećmi w wieku poniżej 3 lat w Gminie Gołdap

Szanowny Panie,

w związku ze złożoną interpelacją z dnia 29 listopada 2017 r. w temacie jak powyżej informuję, iż obecnie na terenie miasta działa jeden żłobek (Niepubliczny Żłobek „Radosne Skrzaty” Paulina Brol). Placówka posiada 15 miejsc opieki i są one w pełni wykorzystane. Z informacji pozyskanych od właścicielki żłobka wynika, iż w kolejce oczekujących jest obecnie kilka osób, dlatego planuje ona w 2018 roku powiększenie grupy do 20 miejsc.

*Cyt: „Czy może jest większe zapotrzebowanie na te usługi i jest potrzeba utworzenia żłobka czy innej formy opieki? Czy Gmina złożyła wniosek do konkursu na finansowe wsparcie zadań z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 w ramach projektu Maluch plus”? -* Mając na uwadze stabilną liczbę urodzeń oraz spadający wskaźnik bezrobocia, planowany jest w pierwszej połowie 2018 roku udział pracowników urzędu oraz dyrektorów szkół prowadzonych przez gminę w bezpłatnym cyklu szkoleń dotyczących zasad tworzenia i prowadzenia żłobków publicznych, jak również możliwości i zasad pozyskania środków pomocowych na ten cel, również w ramach programu MALUCH+. Szkolenia są ukierunkowane na potrzeby gmin z niskim wysyceniem miejsc żłobkowych (w Gołdapi obecnie ok. 3%). Równolegle, w styczniu bieżącego roku rozpoczął działania zespół, którego zadaniem jest analiza i przedstawienie rekomendacji tworzenia m.in. żłobka miejskiego na naszym terenie.

Wartym zaznaczenia jest fakt, że gmina obecnie nie dysponuje infrastrukturą, którą można zaadoptować bez ponoszenia znacznych kosztów, a należałoby ewentualnie rozważyć fakt wybudowania nowego budynku lub rozbudowy któregoś z istniejących.

O postępach prac będziemy informować na bieżąco.

Z poważaniem

**BURMISTRZ  
GOŁDAPI**

*Tomasz Luto*

Sporządził – Ewa Bogdanowicz-Kordjak